

令和2年11月24日（令和2年12月23日）

# 由良川小貝地区堤防強化他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事
工事地名	(自)京都府綾部市小貝地先 (至)京都府綾部市青野地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年10月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年 9月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3521030006	1 4) 単価適用年月	2020年10月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年10月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	461日間 自 令和 2年11月25日 (当初) 至 令和 4年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	5,799,250
		2 3) 公 告 日	令和 2年 9月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (小貝地区)		式	1		68,074,841				
河川土工		式	1		21,641,542				
掘削工(ICT)		式	1		10,189,690				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,100	334.5	1,371,450			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,100	245.9	1,008,190			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	7,650	917.8	7,021,170			単-3号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	7,600	103.8	788,880			単-4号	
盛土工		式	1		6,797,976				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	510	5,374	2,740,740			単-5号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,790	668.6	1,196,794			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,590	917.8	2,377,102			単-7号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,600	185.9	483,340			単-8号	

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
盛土工 (ICT)			式	1		3,153,842				
路体(築堤)盛土 (ICT)	4.0m以上		m3	2,200	233.7	514,140				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	2,390	917.8	2,193,542				単-10号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	2,400	185.9	446,160				単-11号
法面整形工 (ICT)			式	1		1,500,034				
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し		m2	3,020	496.7	1,500,034				単-12号
法覆護岸工			式	1		4,469,600				
植生工			式	1		4,469,600				
張芝	張芝工 500m2以上		m2	3,020	1,480	4,469,600				単-13号
ドレン工			式	1		34,253,973				
作業土工			式	1		915,991				
床掘り(掘削)	土砂		m3	90	245.9	22,131				単-14号

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂		m3	80	2,516	201,280				単-15号
基面整正			m2	1,700	407.4	692,580				単-16号
ドレン工			式	1		33,337,982				
ドレン材	単粒度砕石 4号 30-20		m3	3,100	5,287	16,389,700				単-17号
吸出し防止シート	t=10mm		m2	5,320	700.1	3,724,532				単-18号
多段積かご	0.5×1.0		m	1,490	8,875	13,223,750				単-19号
構造物撤去工			式	1		1,334,520				
構造物取壊し工			式	1		641,430				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工		m3	90	7,127	641,430				単-20号
運搬処理工			式	1		693,090				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)		m3	90	4,176	375,840				単-21号
殻処分	コンクリート殻(無筋)		m3	90	3,525	317,250				単-22号

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		6,375,206				
工事中道路工			式	1		4,829,456				
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	180	245.9	44,262				単-23号
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	70	5,374	376,180				単-24号
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	40	668.6	26,744				単-25号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	260	917.8	238,628				単-26号
整地		残土受入れ地での処理	m3	140	103.8	14,532				単-27号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未 満	m3	120	185.9	22,308				単-28号
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制 約無	m2	210	367.8	77,238				単-29号
敷鉄板		22×1524×6096 設置・ 撤去	m2	2,156	1,869	4,029,564				単-30号
交通管理工			式	1		1,545,750				
交通誘導警備員			人日	135	11,450	1,545,750				単-31号

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		68,074,841				
共通仮設費		式	1		13,204,277				
共通仮設費		式	1		7,595,277				
運搬費		式	1		5,120,784				
仮設材運搬費		t	744.3	6,880	5,120,784			単-32号	
準備費		式	1		572,096				
表土運搬		式	1		572,096			内-1号	
技術管理費		式	1		1,184,397				
保守管理(ICT)		式	1		38,397			内-2号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-3号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		718,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,609,000				

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					
一般管理費等			式	1					
工事価格			式	1					
消費税相当額			式	1					
工事費計			式	1					



# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (青野町地区51.4k)			式	1		930,322			
河川土工			式	1		630,622			
掘削工			式	1		4,180			
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)		m3	2	2,090	4,180			単-1号
盛土工			式	1		571,272			
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	80	5,374	429,920			単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	80	1,581	126,480			単-3号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満		m3	80	185.9	14,872			単-4号
法面整形工			式	1		55,170			
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無		m2	150	367.8	55,170			単-5号
法覆護岸工			式	1		299,700			
植生工			式	1		299,700			

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
張芝	張芝工 300m2未満		m2	150	1,998	299,700			単-6号
河川維持 (位田町地区他)			式	1		26,727,726			
堤防養生工			式	1		25,296,476			
伐木除根工			式	1		25,296,476			
伐木・伐竹 (位田町地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 47.9~49.2kp		m2	10,800	161.7	1,746,360			単-7号
伐木・伐竹 (青野町地区①)	伐木(竹混じり樹木 粗) 49.4~50.2kp		m2	13,100	161.7	2,118,270			単-8号
伐木・伐竹 (青野町地区②)	伐木(竹混じり樹木 粗) 50.4~51.2kp		m2	13,800	161.7	2,231,460			単-9号
伐木・伐竹 (位田町地区)	伐竹(樹木混じり竹) 4 7.9~49.2kp		m2	7,000	231.1	1,617,700			単-10号
伐木・伐竹 (青野町地区①)	伐竹(樹木混じり竹) 4 9.4~50.2kp		m2	4,300	231.1	993,730			単-11号
集積積み (位田町地区)	集積積み(樹木・竹混在 機械施工) 47.9 ~49.2kp		m2	17,800	116.6	2,075,480			単-12号
集積積み (青野町地区①)	集積積み(樹木・竹混在 機械施工) 49.4 ~50.2kp		m2	17,300	116.6	2,017,180			単-13号
集積積み (青野町地区②)	集積積み(樹木・竹混在 機械施工) 50.4 ~51.2kp		m2	13,800	116.6	1,609,080			単-14号

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬 (位田町地区)	運搬(DID無し) 幹 47.9~49.2kp	t	199	5,665	1,127,335				単-15号
伐木伐竹運搬 (青野町地区①)	運搬(DID無し) 幹 49.4~50.2kp	t	240	5,665	1,359,600				単-16号
伐木伐竹運搬 (青野町地区②)	運搬(DID無し) 幹 50.4~51.2kp	t	253	5,665	1,433,245				単-17号
伐木伐竹運搬 (位田町地区)	運搬(DID無し) 枝葉 47.9~49.2kp	t	34	6,972	237,048				単-18号
伐木伐竹運搬 (青野町地区①)	運搬(DID無し) 枝葉 49.4~50.2kp	t	41	6,972	285,852				単-19号
伐木伐竹運搬 (青野町地区②)	運搬(DID無し) 枝葉 50.4~51.2kp	t	43	6,972	299,796				単-20号
伐木伐竹運搬 (位田町地区)	運搬(DID有り) 竹 47.9~49.2kp	t	118	3,486	411,348				単-21号
伐木伐竹運搬 (青野町地区①)	運搬(DID有り) 竹 49.4~50.2kp	t	72	3,486	250,992				単-22号
処分費 (位田町地区)	幹 47.9~49.2kp	t	199	1,000	199,000				単-23号
処分費 (青野町地区①)	幹 49.4~50.2kp	t	240	1,000	240,000				単-24号
処分費 (青野町地区②)	幹 50.4~51.2kp	t	253	1,000	253,000				単-25号
処分費 (位田町地区)	枝葉 47.9~49.2kp	t	34	10,000	340,000				単-26号

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (青野町地区①)	枝葉 49.4~50.2kp	t	41	10,000	410,000				単-27号
処分費 (青野町地区②)	枝葉 50.4~51.2kp	t	43	10,000	430,000				単-28号
処分費 (位田町地区)	竹 47.9~49.2kp	t	118	19,000	2,242,000				単-29号
処分費 (青野町地区①)	竹 49.4~50.2kp	t	72	19,000	1,368,000				単-30号
仮設工		式	1		1,431,250				
交通管理工		式	1		1,431,250				
交通誘導警備員		人日	125	11,450	1,431,250				単-31号
直接工事費		式	1		27,658,048				
共通仮設費		式	1		2,669,544				
共通仮設費		式	1		344,544				
準備費		式	1		50,544				
表土運搬		式	1		50,544				内-1号

# 設計内訳書

工事名	由良川小貝地区堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場環境改善費 (率計上)			式	1		金額			
						294,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						2,325,000			
純工事費			式	1					
						30,327,592			
現場管理費			式	1					
						8,945,000			
工事原価			式	1					
						39,272,592			

# 一式当たり内訳書

表土運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 5.5km以下	m 3	560	917.8	513,968			
整地	残土受け入れ地での処理	m 3	560	103.8	58,128			
合 計					572,096			

# 一式当たり内訳書

〔(自)京都府綾部市小貝地先〕

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4100m3	式	1		16,851			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3未満 無し 2200m3	式	1		6,673			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3020m2	式	1		14,873			
合 計					38,397			

# 一式当たり内訳書

[ (自) 京都府綾部市小貝地先 ]

システム初期費 (ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合計					1,146,000			



# 一式当たり内訳書

〔(自)京都府綾部市小貝町地先〕

表土運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック砂山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m <sup>3</sup>	30	1,581	47,430			
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	30	103.8	3,114			
合計					50,544			

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 334.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	334.5	334.5	
計						334.5	
単価						334.5	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 245.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	245.9	245.9	
計						245.9	
単価						245.9	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	917.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	917.8	917.8			
計						917.8			
単価						917.8	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	103.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	103.8	103.8			
計						103.8			
単価						103.8	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一5号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,374	5,374	
計						5,374	
単価						5,374	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
							668.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	668.6	668.6	
計						668.6	
単価						668.6	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							917.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	917.8	917.8	
計						917.8	
単価						917.8	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							185.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	185.9	185.9	
計						185.9	
単価						185.9	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							233.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土(ICT)		10,000m3未満 無し	m3	1	233.7	233.7	
計						233.7	
単価						233.7	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							917.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	917.8	917.8	
計						917.8	
単価						917.8	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	185.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	185.9	185.9		
計						185.9		
単価						185.9	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	496.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 ( I C T )		盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	496.7	496.7		
計						496.7		
単価						496.7	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,480	1,480			
計						1,480			
単価						1,480	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	245.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	245.9	245.9			
計						245.9			
単価						245.9	円/m3		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,516	2,516			
計						2,516			
単価						2,516	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	407.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	407.4	407.4			
計						407.4			
単価						407.4	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	トレン材	単粒度碎石 4号 30-20	単位	m3	数量		1	単価	5,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,663	1,663			
トレン材		単粒度碎石 4号 30-20	m 3	1.2	3,020	3,624			
計						5,287			
単価						5,287	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	吸出し防止シート	t=10mm	単位	m2	数量		1	単価	700.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
吸出し防止材設置		全面	m 2	1	700.1	700.1			
計						700.1			
単価						700.1	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	多段積かご	0.5×1.0	単位	m	数量	1,490	単価	8,875
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-1】省力化かご設置		多段積型 0.5×1.0		m	1,490	3,704	5,518,960	
省力化かご多段積型		最上段用 0.5×1.0×2.0 合金メッキ		m	1,074	5,310	5,702,940	
省力化かご多段積型		中下段用(1:1.0勾配) 0.5×1.0×2.0 合金メッキ		m	416	4,810	2,000,960	
計							13,222,860	
単価							8,875	円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,127	7,127	
	計					7,127	
	単価					7,127	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 49.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,176	4,176	
	計					4,176	
	単価					4,176	円/m3

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525			
計						3,525			
単価						3,525	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	245.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	245.9	245.9			
計						245.9			
単価						245.9	円/m3		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,374	5,374		5,374
	計					5,374		
	単価					5,374	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	668.6	668.6		668.6
	計					668.6		
	単価					668.6	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	917.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	917.8	917.8		
計						917.8		
単価						917.8	円/m3	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	103.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	103.8	103.8		
計						103.8		
単価						103.8	円/m3	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	185.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	185.9	185.9			
計						185.9			
単価						185.9	円/m3		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	367.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	367.8	367.8			
計						367.8			
単価						367.8	円/m2		



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	敷鉄板	22×1524×6096 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	2,156	335.6	723,553.6		
	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 192日 無 有	枚	232	14,250	3,306,000		
	計					4,029,553.6		
	単価					1,869	円/m2	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	11,450	11,450		
	計					11,450		
	単価					11,450	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿	32.8km	12m以内				
		各種(実数入力)	0無	無	t	1	5,380	5,380
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)						
				t	1	1,500	1,500	
	計						6,880	
	単価						6,880	円/t

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
人力施工による植生工	張芝工 500m <sup>2</sup> 以上(標準) 無	m <sup>2</sup>	1	1,480	1,480		1,480	
法面工(張芝工)	野芝・高麗芝(全面張)	m <sup>2</sup>	1	1,480	1,480			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					1,480			
単価					1,480		円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
トレン材	単粒度碎石 4号 30-20	m <sup>3</sup>	1	3,020	3,020		3,020	
単粒度碎石	4号 30-20mm	m <sup>3</sup>	1	3,020	3,020			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					3,020			
単価					3,020		円/m <sup>3</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自-1】省力化かご設置	多段積型 0.5×1.0	単位	m	数量	10	単価	3,704
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.81	20,370	16,499		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	0.23	9,764	2,245		
割栗石	150-200mm	m <sup>3</sup>	4.75	3,850	18,287		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					37,040		
単価					3,704	円/m	

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要		単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	7,127
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m <sup>3</sup>	1	7,127	7,127		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,127		
単価						7,127	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	3,525
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)		m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計						352,500		
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	335. 6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0. 295	23, 835	7, 031			
とび工		人	0. 295	24, 570	7, 248			
普通作業員		人	0. 295	20, 370	6, 009			
バックホウ ( クローラ型 ) 運転		日	0. 295	43, 880	12, 944			
諸雑費 ( 率+まるめ ) 1%		式	1		328			
計					33, 560			
単価					335. 6	円 / m <sup>2</sup>		

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 192日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	13,248	13,248			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					14,250			
単価					14,250	円/枚		

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							11,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,450		
単価					11,450	円/人日	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							5,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,380		
単価					5,380	円/t	



### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価
							1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					1,500	
	単価					1,500	円/t

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 4100m3	単位	式	数量	1	単価
							16,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.707	23,835	16,851	
	計					16,851	
	単価					16,851	円/式

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
路体(築堤)盛土(ICT)保守点検	10,000m3未満 無し 2200m3					1	6,673
土木一般世話役		人		0.28	23,835	6,673	
計						6,673	
単価						6,673	円/式

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価
法面整形(ICT)保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3020m2					1	14,873
土木一般世話役		人		0.624	23,835	14,873	
計						14,873	
単価						14,873	円/式

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費 (ICT)	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	548,000	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	摘要	
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3					1	9,764
運転手 (特殊)		人	0.16	20,790		3,326	
軽油	1.2号	L	16	103		1,648	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	時間	1	4,790		4,790	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						9,764	
単価						9,764	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1	43,880	
運転手 (特殊)		人	1	20,790	20,790			
軽油	1. 2号	L	112	103	11,536			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計						43,880		
単価						43,880	円/日	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	単位	m3	数量	1	単価
							2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m 3	1	2,090	2,090	
計						2,090	
単価						2,090	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価
							5,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	5,374	5,374	
計						5,374	
単価						5,374	円/m3

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,581
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 11.5km以下	m3	1	1,581	1,581	
計						1,581	
単価						1,581	円/m3

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
							185.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	185.9	185.9	
計						185.9	
単価						185.9	円/m3

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	367.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	367.8	367.8			
計						367.8			
単価						367.8	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量		1	単価	1,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	1,998	1,998			
計						1,998			
単価						1,998	円/m2		



# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	伐木・伐竹 (位田町地区)	伐木(竹混じり樹木 粗) 47.9~49.2kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自-参考1】伐木	竹混じり樹木 粗	m2	1	161.7	161.7	
	計					161.7	
	単価					161.7	円/m2

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	伐木・伐竹 (青野町地区①)	伐木(竹混じり樹木 粗) 49.4~50.2kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自-参考1】伐木	竹混じり樹木 粗	m2	1	161.7	161.7	
	計					161.7	
	単価					161.7	円/m2

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	伐木・伐竹 (青野町地区②)	伐木(竹混じり樹木 粗) 50.4~51.2kp	単位	m2	数量	1	単価	161.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考1】伐木		竹混じり樹木 粗	m2	1	161.7	161.7		
計						161.7		
単価						161.7	円/m2	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	伐木・伐竹 (位田町地区)	伐竹(樹木混じり竹) 47.9~49.2kp	単位	m2	数量	1	単価	231.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考2】伐竹		樹木混じり竹	m2	1	231.1	231.1		
計						231.1		
単価						231.1	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	伐木・伐竹 (青野町地区①)	伐竹(樹木混じり竹) 49.4~50.2kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自-参考2】伐竹	樹木混じり竹	m2	1	231.1	231.1	231.1
	計						231.1
	単価						231.1 円/m2

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	集積積込み (位田町地区)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 47.9~49.2kp	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	【独自-参考3】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	m2	1	116.6	116.6	116.6
	計						116.6
	単価						116.6 円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	集積積込み (青野町地区①)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 49.4~50.2kp	単位	m2	数量	1	単価
							116.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考3】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m2	1	116.6	116.6	
計						116.6	
単価						116.6	円/m2

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	集積積込み (青野町地区②)	集積積込み(樹木・竹混在 機械施工) 50.4~51.2kp	単位	m2	数量	1	単価
							116.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考3】集積積込み		樹木・竹混在 機械施工	m2	1	116.6	116.6	
計						116.6	
単価						116.6	円/m2

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	伐木伐竹運搬 (位田町地区)	運搬(DID無し) 幹 47.9~49.2kp	単位	t	数量	1	単価	5,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：47.0km以下	t	1	5,665	5,665		
計						5,665		
単価						5,665	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	伐木伐竹運搬 (青野町地区①)	運搬(DID無し) 幹 49.4~50.2kp	単位	t	数量	1	単価	5,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：47.0km以下	t	1	5,665	5,665		
計						5,665		
単価						5,665	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	伐木伐竹運搬 (青野町地区②)	運搬(DID無し) 幹 50.4~51.2kp	単位	t	数量	1	単価	5,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：47.0km以下	t	1	5,665	5,665		
計						5,665		
単価						5,665	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	伐木伐竹運搬 (位田町地区)	運搬(DID無し) 枝葉 47.9~49.2kp	単位	t	数量	1	単価	6,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考5】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：60.0km以下	t	1	6,972	6,972		
計						6,972		
単価						6,972	円/t	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	伐木伐竹運搬 (青野町地区①)	運搬(DID無し) 枝葉 49.4~50.2kp	単位	t	数量	1	単価	6,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考5】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：60.0km以下	t	1	6,972	6,972		
計						6,972		
単価						6,972	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	伐木伐竹運搬 (青野町地区②)	運搬(DID無し) 枝葉 50.4~51.2kp	単位	t	数量	1	単価	6,972
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考5】運搬		積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：60.0km以下	t	1	6,972	6,972		
計						6,972		
単価						6,972	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	伐木伐竹運搬 (位田町地区)	運搬(DID有り) 竹 47.9~49.2kp	単位	t	数量	1	単価	3,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-2】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：17.0km以下	t	1	3,486	3,486		
計						3,486		
単価						3,486	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	伐木伐竹運搬 (青野町地区①)	運搬(DID有り) 竹 49.4~50.2kp	単位	t	数量	1	単価	3,486
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-2】運搬		積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：17.0km以下	t	1	3,486	3,486		
計						3,486		
単価						3,486	円/t	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	処分費 (位田町地区)	幹 47.9~49.2kp	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費 (青野町地区①)	幹 49.4~50.2kp	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	処分費 (青野町地区②)	幹 50.4~51.2kp	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	処分費 (位田町地区)	枝葉 47.9~49.2kp	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	処分費 (青野町地区①)	枝葉 49.4~50.2kp	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	処分費 (青野町地区②)	枝葉 50.4~51.2kp	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	処分費 (位田町地区)	竹 47.9~49.2kp	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	処分費 (青野町地区①)	竹 49.4~50.2kp	単位	t	数量	1	単価
							19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)			t	1	19,000	19,000	
計						19,000	
単価						19,000	円/t

# 1 次単価表

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単 - 31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,450	11,450		
	計					11,450		
	単価					11,450	円 / 人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 1,998
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	単位	数量	単価	金額	摘要
		m 2	1	1,998	1,998	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,998	
単価					1,998	円/m 2

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自-参考1】 伐木	竹混じり樹木 粗	単位	m2	数量	1,000	単価	161.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	23,835	33,369		
特殊作業員		人	2.8	21,210	59,388		
普通作業員		人	2.8	20,370	57,036		
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		11,907		
計					161,700		
単価					161.7	円/m2	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考2】伐竹	樹木混じり竹	単位	m2	数量	1,000	単価 231.1
土木一般世話役		人	2	23,835	47,670	
特殊作業員		人	4	21,210	84,840	
普通作業員		人	4	20,370	81,480	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		17,110	
計					231,100	
単価					231.1	円/m2



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考3】集積積込み	樹木・竹混在 機械施工	単位	m2	数量	1,000	単価 116.6
土木一般世話役		人	1	23,835	23,835	
普通作業員		人	0.5	20,370	10,185	
【独自-参考3-1】ハックホウ(クロー) [標準] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	10	7,681	76,810	
掴み装置	開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	時間	10	568	5,680	
諸雑費(まるめ)		式	1		90	
計					116,600	
単価					116.6	円/m2

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-参考4】運搬	積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：47.0km以下	単位	t	数量	10	単価	5,665
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4-1】ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	6.5	8,714	56,641		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					56,650		
単価					5,665	円/t	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-参考5】運搬	積込条件：機械施工 DID：無 運搬距離：60.0km以下	単位	t	数量	10	単価	6,972
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-参考4-1】ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	8	8,714	69,712		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					69,720		
単価					6,972	円/t	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
【独自-2】運搬	積込条件：機械施工 DID：有 運搬距離：17.0km以下	単位	t	数量	10	単価	3,486
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自-2-1】ダンプトラック [オンロード・ティエール]	10 t 積級	時間	4	8,714	34,856		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					34,860		
単価					3,486	円/t	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	幹(但南建設(株)南但リサイクルセンター)	t	100	1,000	100,000		
計					100,000		
単価					1,000	円/t	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉(北但東部森林組合森林リサイクルセンター)	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円/t	

						単価使用年月	2020.10
						歩掛使用年月	2020.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
					100		19,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	竹(足立木材(株)岩井工場)	t	100	19,000	1,900,000		
計					1,900,000		
単価					19,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,445	11,445		11,450
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,450	
単価						11,450	円/人日

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自-参考3-1】バックホウ(クローラ) [標準] 運転	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,681
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	0.16	20,790	3,326		
軽油	1. 2号	L	15	103	1,545		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,681		
単価					7,681	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
【独自-参考4-1】ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,714
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159	
軽油	1. 2号	L	11	103		1,133	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,714	
単価						8,714	円/時間

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自-参考4-1】ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,714	
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159		
軽油	1. 2号	L	11	103		1,133		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,714		
単価						8,714	円/時間	



## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自-2-1】ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級					1	8,714	
運転手 (一般)		人	0.17	18,585		3,159		
軽油	1. 2号	L	11	103		1,133		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152		152		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						8,714		
単価						8,714	円/時間	